
تحریم های شبکه مالی و اعتباری و عدم عضویت در 
»FATF« مدت هاست کار را برای تجارت خارجی ایران 
دشوار کرده است، اکنون که شاهد نوآوری در حوزه های 
گوناگون و پیشرفت در اکثر حوزه های علمی و فناوری 
هستیم، زمان آن رسیده با کمک متخصصان و فعالان 
دانش بنیان بتوانیم گامی نو در تجارت خارجی با تکیه بر 
اقتصاد دانش بنیان داشته باشیم.در شروع سال جاری و 
با مستحکم شدن روابط دیپلماسی ایران با کشورهایی از 
»آسیا، آفریقا و اقیانوسیه« که استراتژیک ترین آنها کشور 

»عربستان« بود، شاهد بودیم. 

 پیشبرد اهداف اقتصادی
 به کمک دانش بنیان ها

یادداشت امروز

   امیررضا اعتمادی

 ادامه درصفحه 4
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www.todayonline.ir وز: وب گاه  امر شهادت حضرت امام موسی کاظم )ع( را تسلیت می گوییم

 فرآیندهای فعلی 
رفع تعهد ارزی ایراد دارد

غفلت خواص از وظیفه خود ضربه های 
سنگین تاریخی به همراه می آورد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: برای رفع تعهد ارزی نباید به همه 
با یک چشم نگاه کرد؛ واحدهای بزرگ و شبه دولتی ها باید از صادرکنندگان 
خُرد متفاوت باشند، در واقع باید نسبت به واحدهای بزرگ سخت گیری کاملی 
صورت و شفافیت اعمال شود اما برای واحدهای کوچک سخت گیری های فعلی 
کاهش یابد.روح اله ایزدخواه درباره رفع تعهد ارزی، گفت: برخی از صادرکنندگان و 
شرکت های بزرگ شبه دولتی که ارز خود را کامل بازنمی گردانند یا با تاخیر این کار 
را انجام می دهند، دولت را تحت فشار قرار داده و تلاش می کنند از طریق چانه زنی 
با بانک مرکزی، ارز خود را با نرخ بالاتری عرضه کنند متاسفانه صادرکنندگان خُرد..

رهبر انقلاب تاکید کردند:خواص باید جهت عمومی حرکت جامعه را حفظ 
کنند و نگذارند این حرکت دچار انحراف شود که اگر از این وظیفه غفلت شود، 
حوادثی پیش خواهد آمد که ضربه های تاریخی به همراه می آورد.رهبر معظم 
انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی 
هوایی و پدافند هوایی ارتش، بیعت شماری از همافران با امام خمینی را در 
 ۱۹بهمن ۱۳۵۷، »شتاب دهنده« انقلاب خواندند و با تبیین نقش شتاب دهندگی 
خواص -به معنای مجموعه ها و عناصری که با شناخت و تشخیص صحیح و 
شجاعانه و به موقع اقدام می کنند-، افزودند: خواص در ایجاد شتاب لازم برای...

 امروز- لیلا زمانی
به طور کلی، سه عامل اصلی موثر بر تورم شامل موارد زیر 
هستند: سیاست های مالی دولتی: اگر عرضه پول بانک 
مرکزی در مقایسه با اندازه رشد اقتصاد خیلی سریع 
باشد، با تزریق پول اضافه به بازار قیمت ها افزایش 
پیدا می کنند.شوک های عرضه وتقاضا: از سویی عوامل 
مختلف مانند بلایای طبیعی یا افزایش هزینه تولید مثل 
قیمت بالای نفت می تواند باعث اختلال در تولید، تورم 
در هزینه ها و کاهش عرضه کل شود. از سویی دیگر، 
جهش بازار سهام یا سیاست های انبساطی هم روی 
افزایش تقاضا موثر هستند که خود عاملی در رشد 
قیمت ها محسوب می شود.انتظار افراد از قیمت ها: اگر 
افراد و کسب وکارها نرخ اینفلیشن را بالاتر پیش بینی 
کنند، این انتظارات روی مذاکرات دستمزد و قیمت گذاری 
کالاها تأثیر می گذارد و باعث رشد تورم می شود.در هر 
یک از عوامل بالا، عرضه پول در گردش بیشتر می شود. 
حجم پول کاغذی بیشتر باعث شکل گیری مکانیسم های 
اقتصادی مختلفی می شود که به Inflation دامن می زنند. 

اصلی ترین انواع تورم را در ادامه بررسی می کنیم.
)Demand-Pull Inflation( تورم ناشی از فشار تقاضا

این روند زمانی رخ می دهد که افزایش در میزان عرضه پول و اعتبار، 
تقاضا برای کالاها و خدمات را تا جایی افزایش دهد که از میزان تولید 
اقتصاد کشور بیشتر باشد.با افزایش میزان پولی که در اختیار مردم قرار 
می گیرد، رویکرد مثبت مصرف کنندگان، به خرج کردن بیشتر پول 

جدید منجر خواهد شد. این افزایش تقاضا برای خرید، قیمت ها را بالا 
می برد. در این شرایط با تقاضای بالا و تولید ناکافی مواجه هستیم.

)Cost-Push Inflation( تورم ناشی از فشار هزینه
افزایش هزینه ورودی فرایند تولید باعث افزایش قیمت ها می شود. 
به عنوان مثال، افزایش حقوق و مزایا یا تخصیص اعتبار به تهیه مواد 
خام در صنعتی خاص به ویژه اگر با شوک اقتصادی منفی یک کالای 
اصلی همراه باشد، هزینه کالاهای واسطه را هم افزایش می دهد. 
درنهایت، میزان بهای تمام شده کالا یا خدمات برای مصرف کننده هم 
بیشتر می شود.به عنوان مثال، زمانی که افزایش عرضه پول شرایطی 
ایدئال برای سفته بازی در بازار نفت به وجود می آورد، ممکن است شاهد 
افزایش قیمت انواع انرژی های کاربردی باشیم. این موضوع می تواند 
قیمت مصرف کننده کالاها و خدمات مختلف را افزایش دهد و به رشد 

تورم منجر شود.

)Built-In Inflation( تورم ساختاری
تورم ساختاری به فرضیه انتظارات تطبیقی مربوط می شود. بر اساس 
این فرضیه، افراد انتظار دارند نرخ اینفلیشن کنونی در آینده هم ادامه 
داشته باشد. با افزایش قیمت کالاها و خدمات، نیروی کار و افراد دیگر 
پیش بینی می کنند که این افزایش در آینده با نرخی مشابه ادامه پیدا 
خواهد کرد و به همین دلیل برای حفظ رفاه زندگی ، درخواست دریافت 
دستمزد بیشتری می کنند.افزایش حقوق افراد باعث می شود قیمت 
کالاها و خدمات باز هم بیشتر شود. به این ترتیب، با یک مارپیچ قیمت 
و دستمزد مواجه هستیم که افزایش یکی بر دیگری تأثیر می گذارد و 

به صورت ساختاری موجب رشد تورم می شود.
علل تورم در ایران چیست؟

شاید شما همانند خیلی از افراد، علت بروز تورم در ایران را ناشی 
از مشکلات مربوط به تحریم های بین المللی بدانید. گرچه این گفته، 
اشتباه نیست اما بروز تورم و تداوم آن در ایران علل مهمتری دارد که در 

ادامه به آنها خواهیم پرداخت.
۱- افزایش نقدینگی؛ تورم در ایران

نقدینگی یا عرضه پول )در اصطلاح عامیانه چاپ پول( یکی از علل 
اصلی بروز تورم در ایران است. با افزایش پول در کشور، میزان تقاضای 
مصرف کنندگان برای خرید کالاها و خدمات بیشتر شده و تناسب 
عرضه و تقاضا به هم می خورد. بدین معنی که افزایش تقاضا در برابر 
عرضه کم یا ثابت، منجر به افزایش تقاضا خواهد شد. فرض کنید 
ماهانه ۲۰۰ هزار تُن گوشت مرغ در ایران تولید می شود، اگر حجم پول 
در کشور زیاد شود و مصرف کنندگان اسکناس بیشتری برای خرید 

داشته باشند، میزان تقاضای آنها برای ...

»امروز« از کارکردهای بسته ضد تورمی بانک مرکزی گزارش می دهد

روند کاهشی تورم در دولت 

گزارش  امروز

اقتصاددان ها تلاش دارند جوامع را به سمت تورم زدایی  
پیش ببرند. تورم زدایی به معنای افزایش مجدد قدرت 
خرید یک ارز و کاهش قیمت ها است. بااین حال، ثبات 
قیمت یا نگه داشتن نرخ تورم در یک سطح ثابت هم 
کمک قابل توجهی به رشد اقتصادی می کند و به به 
کسب وکارها اجازه می دهد برای آینده برنامه ریزی کنند. 
این مسئله اشتغال زایی و جذب نیروی کار بیشتر را 
دربردارد.قانون گذاران هر کشور در همکاری با اقدامات 
بانک مرکزی و سازمان های مالی بزرگ باید مسئولیت 

سنگین مهار اینفلیشن را برعهده بگیرند. 
به عنوان مثال، پس از بحران اقتصادی سال ۲۰۰۸، 
فدرال رزرو آمریکا نرخ بهره ها را نزدیک به صفر نگه 
داشت و یک برنامه خرید اوراق بهادار به نام »تسهیل 

کمی« هم اجرا کرد.

روش کنترل تورم 
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه4
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ساخت    مسکن چینی ساخت    مسکن چینی 
افتخار    نیستافتخار    نیست

دولت به اعلام آمادگی بخش خصوصی بی توجهی کرددولت به اعلام آمادگی بخش خصوصی بی توجهی کرد

۱۰ فرمول مالی برای 
موفقیت در کسب و کار

ممنوعیت واردات 
موبایل جدی می شود؟

تعداد تولیدکنندگان موبایل در ایران از چین پیشی گرفت!فائزه معصومی، تحلیلگر مسائل مالی در گفت و گو با »امروز« مطرح کرد؛ و برای جانبازان بالای 50درصد رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران:با بازگشایی ثبت نام اولیه خودر

روند کاهشیروند کاهشی تورم در  دولت  تورم در  دولت 
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وش نجومی   خرید و فر
و جانبازان حواله واردات خودر

سازندگان ماشین  آلات معدنی ارز ارزان 
وشند می گیرند و ماشین گران می فر
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ــداد                         ــی" انس ــی کیف ــا ارزیاب ــه ای ب ــک مرحل ــی ی ــه عموم ــد مناقص ــزاری تجدی ــت برگ ــوان جه ــر دارد فراخ ــرز در نظ ــه ای الب ــرکت آب منطق ش
چاه های غیرمجاز، کاهش منصوبات چاههای مجاز دارای اضافه برداشت و جمع آوری موتورپمپ های غیرمجاز )در محدوده شهرستان های

ــت و  ــامل دریاف ــوان ش ــزاری فراخ ــل برگ ــه مراح ــد. کلی ــزار نمای ــت برگ ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــق س ــان( " را از طری ــاد و طالق  نظرآب
ــه آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.لازم است                   ــت ب ــدارکات الکترونیکی دول ــق درگاه سامانه ت ــل اسناد مناقصه از طری تحوی
ــام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت  مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت ن
در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد همزمان با درج آگهی مناقصه در روزنامه می باشد. اطلاعات و اسناد 

ــل دریافت می باشد. مناقصه و برنامه زمانبندی فرایند ارجاع کار از طریق سامانه قاب
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار: کرج- مهرشهر- بلوار امام خمینی)ره(-روبروی مصلی- خیابان بوستان- شرکت سهامی آب 

منطقه ای البرز- کد پستی 3186717598- تلفن310-320- 02633342300
اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 27313131، 021 دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768 -021

شناسه آگهی:1658859
شرکت آب منطقه ای البرزنوبت اول:1402/11/16 نوبت دوم:1402/11/17

فراخوان جهت برگزاری 
تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای

7526

نوبت دوم

 " انسداد چاه های غیرمجاز، کاهش منصوبات چاه های مجاز دارای اضافه برداشت و     
جمع آوری موتورپمپ های غیرمجاز )در محدوده شهرستان های نظرآباد و طالقان( "

7529

ــه  ــل ورودي كوچ ــر آب و پ ــري نه ــه گي ــر و لك ــهيد باهن ــوار ش ــوژ بل ــازي رفي ــي بهس ــه عموم ــر دارد مناقص ــم در نظ ــهرداري ب ش
ها    را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزار نمايد ،كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه 
ــتاد(به آدرس :                       ــي دولت)س ــداركات الكترونيك ــامانه ت ــق درگاه س ــا از طري ــت ه ــايي پاك ــران و بازگش ــه گ ــنهاد مناقص ــه پيش ــا ارائ ت
www.setadiran.ir  انجام  خواهد شد و لازم است  مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي،مراحل ثبت نام در سايت 

مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند .
- برآورد اجراي كار مبلغ 69.755.072.186 ريال بر اساس فهرست بهاي واحد پايه رشته ابنيه سال 1402 مي باشد.

- مدت اجراي پروژه 6  ماه شمسي مي باشد.
ــوان سپرده شركت در مناقصه  ــه عن ــم ب ــال  در وجه شهرداري ب ــه ميزان 3.500.000.000 ري ــت نامه بانكي ب ــه ضمان - ارائ

الزامي مي باشد .
- شهرداري در رد يا قبول هريك از پيشنهادات مختار است.

- ساير اطلاعات وجزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مندرج است  .
- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تاريخ 1402/11/21 مي باشد .

- مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت:ساعت 19:00 مورخ 1402/11/24
- مهلت زماني ارائه پيشنهاد:ساعت 19:00 مورخ 1402/12/05

- زمان بازگشايي پاكت ها :ساعت 11:00 مورخ 1402/12/07
- محل تحويل پاكات الف ، دبيرخانه حراست شهرداري بم مي باشد . 

ــه  ــه و ارائ ــناد مناقص ــوص اس ــتر در خص ــات بيش ــت اطلاع ــت درياف ــزار جه ــه گ ــتگاه مناقص ــاس دس ــات تم اطلاع
پاكت هاي الف: آدرس بم بلوار شهيد رجايي سايت اداري –شهرداري بم دبير خانه  حراست  –تلفن:034-44345214
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه :مركز تماس 41934-021 دفتر ثبت نام :85193768-88969737

شناسه آگهی:1662592
نوبت اول:1402/11/17 نوبت دوم:1402/11/24
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تجديد فراخوان مناقصه عمومي
 يك مرحله اي 

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی
شهرداری اهواز در نظر دارد پروژه مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به مدت چهار ماه به شرکت 

های واجد شرایط واگذار نماید.

مبلغ تضمین5%  شرکت در مناقصهمبلغ یک سال/ریالعنوان مناقصهردیف

بهسازی پل لشکر واقع در حوزه خدماتی 1
96/936/840/7934/847/000/000منطقه 2 شهرداری )نوبت اول(

از پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می آید ،جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1402/11/17 لغایت 1402/11/23 ساعت 19 
به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمائید.

- در شرایط یکسان اولویت با پیمانکاران بومی خواهد بود.
ــه مدت 10 روز کاری در سامانه ستاد است . آخرین   - آخرین  مهلت قبول پیشنهادهای مناقصه گران از آخرین روز دریافت اسناد ب
مهلت بارگذاری اسناد در سامانه ستاد تا روز پنج شنبه مورخ 1402/12/03  )ساعت 19( می باشد.ضمنا آخرین مهلت تحویل پاکات 
فیزیکی تا قبل از پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1402/12/05 به اداره قراردادهای مستقر در ساختمان شماره 3 شهرداری می باشد.

-لازم به ذکر است مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت می بایست از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد( www.setadiran.ir به آدرس  مذکور صورت پذیرد و مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام را در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء  الکترونیکی )توکن( را جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند.
- پرداخت هزینه انتشار آگهی و  وجوه قانونی سامانه ستاد به عهده برنده مناقصه می باشد.

- پیشنهاد قیمت ها در صورتی قابل بررسی می باشند که اسناد فیزیکی قبلًا در سامانه ستاد بارگذاری و مورد تائید باشند.
- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد.

- مبلغ ضمانتنامه شرکت در مناقصه پنج درصد مبلغ اولیه می باشد که می بایست به یکی از دو طریق ذیل ارائه شود:
))الف(( - فیش واریزی مبلغ فوق به حساب 0203994398001 شهرداری اهواز نزد بانک ملی به نام شهردار اهواز.

))ب((- به صورت ضمانتنامه بانکی به نام شهرداری اهواز و به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها.
- برندگان اول و دوم  مناقصه  هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد  نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

ــخ برگزاری کمیسیون مناقصه روز سه شنبه مورخ 1402/12/08 ساعت 11 صبح  در محل ساختمان شماره 3 شهرداری )اداره  - تاری
قراردادها(می باشد.

- نتیجه کمیسیون مطابق  آیین نامه معاملات  شهرداری تهران)کلانشهرها( اعلام خواهد شد.
- به استناد بند 5 ماده 11 آیین نامه معاملات شهرداری تهران)کلانشهرها(،میزان تضمین حسن انجام تعهدات قرارداد معادل 10 %  

مبلغ قرارداد می باشد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آیین نامه معاملات شهرداری تهران )کلانشهرها(

- به برنده مناقصه پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- کلیه شرکت های محروم از اجرای کار ،حق شرکت در این مناقصه را ندارند.

- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.
اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اهواز شناسه:1662390  
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محمد مرتضوی، رئیس کانون سراسری انبوه سازان مسکن و ساختمان ایران در مورد ورود بخش خصوصی به پروژه های 
داخلی به گفت: »مدتی پیش رهبری توصیه هایی در ارتباط با مشارکت بیشتر بخش خصوصی در پروژه های ملی و استانی و توجه 
و حمایت از ورود این بخش ارائه دادند. حتی در مورد پروژه های بزرگ نفتی که سرمایه گذاری ها در آن تعیین کننده است و اعداد و 
ارقام آن به بودجه مربوط می شود، توصیه شد نهادهای خصوصی پروژه ها را پیش ببرند و بخش خصولتی از آن کناره گیری کند.«
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